各位

2022 年 9 月 1８日

社会福祉法人平野の里

  理事長 島田 貞二

新型コロナウイルスの感染について《第 2 報》

日頃より当法人に対しましてご支援・ご協力を賜りまして誠に有難ございます。

コロナウイルス感染の第１報につづくご報告をさせて頂きます。

記

１、施設の情報    社会福祉法人平野の里 障害者支援施設あやめ寮

２、感染の状況

令和 4 年 9 月 16 日 あやめ寮利用者 3 名が陽性となり隔離棟で職員付き添いのもと静養

を続けております。翌日 9 月 17 日には、埼玉県のクラスター対策チーム（ＣＯＶＭＡＴ）

が来寮され、状況確認・現地確認の上、今後の対応・方針などご指導を頂きました。

そして、本日 9 月 18 日には幸手保健所のご協力もあり、まずは入所のご利用者様４７名

（陽性者３名を除く）のスクリーニングを図るうえで PCR 検査を実施し、検査結果によっ

てさらに対応方針を定めてまいります。

お陰様で、3 名の陽性者以外のご利用者様の体調には問題なく、定期的な健康観察を続け

ております。陽性者３名の症状につきましては、２名は症状も軽く落ち着いて過ごされてお

りますが、１名のご利用者様におかれましては、日々体調変化が見られ症状が重い状態とな

っております。健康観察を続けながら保健所との連携を密に図り、本日夕方、入院が決まり

医療機関で治療をすることになりました。

３、対応の経過

・9 月 17 日クラスター対策チーム（ＣＯＶＭＡＴ）が来寮。

状況確認・現地確認の上、今後の対応・方針などご指導頂く

・方針の一つとして体調不良者が出ていないということを踏まえ、全利用者様に対してPCR

検査を実施しスクリーニングをかけて、さらに今後の支援体制を構築する

・9 月 18 日陽性者 3 名以外の 47 名に対して PCR 検査を実施し検体提出

・ＣＯＶＭＡＴの助言を活かすべく、動線やモノの配置などを再考し環境整備を行う

ご利用者様、ご家族様、地域の皆様、その他関係する皆様には、大変なご心配とご不便を

お掛けいたしますこと、心よりお詫び申し上げます。

引き続き、保健所、行政の指導のもと、感染が拡大しないよう願いつつ対応して参ります。

何卒、ご理解とご協力をお願い申し上げます。